cum habebat : ducebat eos circum civitates : publice sibi convivia parari, sterni triclinia, et in foro sterni iubebat : eo vocari homines honestissimos, non solum Siculos, sed etiam equites Romanos : ut, quicum inire convivium nemo unquam, nisi turpis impurusque voluisset ; ad eius convivium spectatissimi atque honestissimi viri tenerentur. Haec tu, omnium mortalium profligatissime ac perditissime, cum scires, cum audires quotidie, cum videres : si sine tuo maximo quaestu fierent, cum tanto periculo tuo fieri paterere atque concederes ? et tantum apud te quaestus Apronii, tantum eius sermo inquinatissimus, et blanditiae flagitiosae valuerunt, ut nunquam animum tuum cura tuarum fortunarum cogitatioque tangeret ? Cernitis, iudices, quod et ⁶⁵ quantum incendium decumanorum impetu, non solum per agros, sed etiam per reliquas fortunas aratorum ; neque solum per bona, sed etiam per iura libertatis et civitatis, isto praetore pervaserit. videtis pendere alios ex arbore : pulsari autem alios et verberari : porro alios in publico custodiri : destitui alios in convivio : condemnari alios a medico, et praecone praetoris : bona tamen interea nihilominus eorum omnium ex agris auferri ac diripi. Quid est hoc ? populi Romani imperium ? populi Romani leges ? iudicia ? focii fideles ? provincia suburbana ? nonne omnia potius eiusmodi sunt, quae, si Athenio vicisset, in Sicilia non fecisset ? non, inquam, iudices, esset ullam partem istius nequitiae fugitivorum insolentia consecuta.

Privatim hoc modo : quid ? publice civitates quem- 27

admodum tractatae sunt ? audistis permulta indicia ,
 et testimonia civitatum , et reliquarum audietis. Ac
 primum de Agyrinenſi populo fideli et illuſtri, brevi-
 67 ter cognoscite. Agyrinenſis eſt in primis honeſta ci-
 vitas Siciliae, hominum ante hunc praetorem locuple-
 tium, ſummorumque aratorum. eius agri decumas
 cum emiſſet idem Apronius, Agyrium venit. Qui
 cum eo cum apparitoribus, id eſt, cum minis ac
 vi veniſſet, poſcere pecuniam grandem coepit, ut,
 accepto lucro, diſcederet. nolle ſe negotii quidquam
 habere dicebat, ſed, accepta pecunia, quam pri-
 mum aliam civitatem occurrere. Sunt omnes Siculi
 non contemnendi, ſi per noſtros magiſtratus liceat :
 ſed homines et ſatis fortes, et ſatis plane frugi ac
 ſobrii ; et in primis haec civitas, de qua loquor,
 68 iudices. Itaque homini in primis improbiſſimo re-
 ſpondent Agyrinenſes, ſeſe decumas ei, quemad-
 modum deberent, duros : lucrum, cum illae mag-
 no praefertim emiſſet, non addituros. Apronius cer-
 tiorem facit iſtum, cuius res erat, quid rei eſſet.